Autorizo a contratação da empresa MS Jogos Educativos Ltda. (Mônica 
Soltau), inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 33.775.876/0001-69, com sede na Rua 
248, 327, Apt. 801, Bairro: Meia Praia, CEP: 88.220-000, Itapema/SC, telefone: 

47-99969-5870, E-mail: monicasoltaujogos@gmail.com, no valor total de R$ 
107.019,80 (Cento e sete mil, dezenove reais e oitenta centavos), nas seguintes 

dotações orçamentárias:  

Órgão: 07 - Secretaria de Educação e Desporto  

Unidade: 07.01 Manutenção e Desen. Do Ensino - MDE  
Atividade: 2.009 - Manutenção e Modernização Operac das Atividades da 

Secretaria  
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00.00 - Material de Consumo - 2969  
Despesa desdobrada: 3.3.90.30.14.00.00 MAT EDUCATIVO E ESPORTIVO – 

3080  
Fonte de Recurso: 2500 Recursos não Vinculados de Impostos  
R$ 27.173,30 (vinte e sete mil cento e setenta e três reais e trinta centavos)  

Órgão: 07 - Secretaria de Educação e Desporto  

Unidade: 07.01 MANUTENCAO E DESEN. DO ENSINO - MDE  
Atividade: 2.039 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental - 
MDE  

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00.00 - Material de Consumo -   2973  
Despesa desdobrada: 3.3.90.30.14.00.00 MAT EDUCATIVO E ESPORTIVO - 

2990  
Fonte de Recurso: 2500 Recursos não Vinculados de Impostos  
R$ 58.944,20 (cinquenta e oito mil novecentos e quarenta e quatro reais e vinte 

centavos) 

Órgão: 07 - Secretaria de Educação e Desporto  
Unidade: 07.01 MANUTENCAO E DESEN. DO ENSINO - MDE  

Atividade: 2.034 Manutenção Das Atividades da Educação Infantil - MDE  
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00.00 - Material de Consumo -   2975  
Despesa desdobrada: 3.3.90.30.14.00.00 MAT EDUCATIVO E ESPORTIVO – 

2995  
Fonte de Recurso: 2500 Recursos não Vinculados de Impostos  

R$ 9.987,90 (nove mil novecentos e oitenta e sete reais e noventa centavos)  

Órgão: 09- Secretaria de Assistência Social  

Unidade: 09 – Secretaria de Assistência Social  
Atividade: 1.121 - Incremento temporário - SIGTV - SUAS  
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo (3011)  

Despesa desdobrada: Material 3.3.90.30.14 – Material educativo e esportivo - 
(3081)  

Fonte de recurso: 2660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional  
R$ 10.914,40 (dez mil novecentos e quatorze reais e quarenta centavos) 

Publique-se súmula deste despacho. 

Itaara, 13 de novembro de 2025. 

Sandro Roberto Galarça Ferigollo 

Prefeito Municipal